
 

 

UCHWAŁA NR XIII/146/25 

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad, na jakich będzie przysługiwała dieta przewodniczącym organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych (sołtysom) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wręczyca Wielka 

uchwala: 

§ 1. 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Wręczyca Wielka – 

sołtysom ustala się zryczałtowaną kwartalną dietę w wysokości 750,00 zł (słownie: siedemset pięćdziesiąt 

złotych), stanowiącą rekompensatę czasu poświęconego i wydatków wynikających z pełnienia obowiązków 

sołtysa. 

2. Sołtysom do diety wskazanej w § 1. ust. 1, za dostarczenie nakazów podatkowych dla mieszkańców 

swojego sołectwa w ilości stanowiącej co najmniej 90% wydanych sołtysowi nakazów podatkowych w celu ich 

doręczenia, doliczana jest kwota 750 zł w każdym kwartale roku, których nakazy podatkowe dotyczą. 

3. Wypłaty diety dokonuje się w terminie do dziesiątego dnia następnego miesiąca po kwartale, w którym 

powstało prawo do diety lub jej części na wskazany rachunek bankowy. 

§ 2. 1. W przypadku braku realizacji obowiązków wynikających z pełnienia funkcji sołtysa dieta ulega 

zmniejszeniu proporcjonalnie do ilości dni, w których sołtys nie realizował obowiązków, przy czym dieta 

naliczana jest od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania pełnienia obowiązków wskutek 

odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

2. W przypadku, gdy sołtys nie może czasowo pełnić swoich obowiązków zobowiązany jest o zaistniałej 

sytuacji powiadomić Wójta Gminy. 

3. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 2, należy przedłożyć Wójtowi Gminy najpóźniej do piątego dnia  

miesiąca po kwartale, którego ta sytuacja dotyczy. 

§ 3. Sołtys na pisemny wniosek może zrzec się całkowicie lub częściowo diety określonej w § 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wręczyca Wielka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 maja 2025 r.

Poz. 3257



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie od 

dnia 1 lipca 2025 roku. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Artur Klorek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3257


		2025-05-12T07:18:01+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




